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medlem kommer til at gælde samme regler, 
hvad enten der søges boligsikring eller bolig- 
ydelse. 

Endelig foreslås det, at boligsikringslovens 
lejeberegning for el- og gasopvarmede lejlig- 
heder overføres til boligydelsesloven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene 
med bemærkninger, skal jeg hermed anbefale 
lovforslagene til folketingets velvillige og 
hurtige behandling. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirk- 

somhed. 
(Lovforslag nr. L 149). 
Idet jeg henviser til bemærkningerne til 

lovforslaget, skal jeg udtrykke håb om tingets 
velvillige behandling af forslaget. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om midlertidig statsstøtte til 

fiskerfartøjers ophør med deltagelse i dansk 
erhvervsfiskeri. 

(Lovforslag nr. L I 50). 
Forslaget tilsigter en videreførelse af den i 

1979 gennemførte ordning med statsstøtte til 
en vis reduktion af den danske fiskerflådes 
kapacitet (lov nr. 178 af 3. maj 1979). 

På baggrund af et skøn over det forvente- 
de behov for midler til dette formål i 1980 
foreslås 40 mill. kr. stillet til rådighed til den- 
ne form for statsstøtte i indeværende år med 
henblik på at skabe en bedre balance mellem 
den danske fiskerflådes størrelse og de nuvæ- 
rende og forventede fiskerimuligheder. For- 
slaget svaret i øvrigt i det væsentlige til den i 
1979 vedtagne lov. 

Der foreslås dog nu åbnet adgang til i vis- 
se tilfælde også at yde støtte til ikke-er- 
hvervsfiskere, når disse ejer en anpart af et i 
øvrigt fiskerejet fartøj. 

Der forslås endvidere en begrænset dis- 
pensationsadgang nied hensyn til visse af 
lovens kriterier, især antallet af fangstdage 
de to foregående år og fartøjernes videre an- 
vendelse. 

Endelig foreslås aldersgrænsen for ophug- 
ning af træfartøjer ændret med henblik på, at 

støtten til ophugning fortrinsvis skal komme 
de ældste fartøjer til gode. 

Der har fra flere sider været ytret interesse 
for en nærmere undersøgelse af muligheder- 
ne for at anvende de pågældende fartøjer i 
udviklingslandenes fiskeri. Således behandler 
folketinget for tiden et konservativt forslag 
om en ændring af 1979-loven, gående ud på, 
at fartøjer, der har fået støtte til ophugning i 
1979, ikke må ophugges, før Danida har fået 
dem tilbudt med henblik på denne anvendel- 
se. 

Jeg kan oplyse, at Danida i sidste uge har 
foreslået fiskeriministeriet, at der under for- 
udsætning af nærværende lovforslags vedta- 
gelse nedsættes en arbejdsgruppe med repræ- 
sentanter for fiskeriministeriet og Danida 
med henblik på nærmere at undersøge mulig- 
hederne for at levere brugte danske fisker- 
fartøjer til udviklingslande. 

Fiskeriministeriet har modtaget dette for- 
slag meget positivt, og det forekommer mig 
at være at foretrække at gå denne vej frem- 
for at indføre en form for tilbudspligt i selve 
lovteksten. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg hermed anbe- 
fale dette til det høje tings velvillige og hurti- 
ge behandling. 

Tang Sørensen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om foran- 

staltninger, der kan forbedre landbrugets pro- 
duktionsvilkår. 

(Beslutningsforslag nr. B 70). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager beslutningsforslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Voigt. 

Første næstformand (Enggaard): 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 

det som vedtaget, at den ønskede orlov med- 
deles fra og med i dag, den 26. februar 1980, 
og at stedfortræderen indkaldes som midler- 
tidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 


